
 
 

ГУЛЯЙПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 
         ДКУД _________ 

 
НАКАЗ 

 
29.10.2021 ​ ​ ​ ​      м. Гуляйполе ​ ​                                № 268  
 
Про проведення Місячника безпеки 
життєдіяльності в режимі онлайн 
 

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 грудня 
2020 року № 1659-р «Про затвердження плану основних заходів цивільного 
захисту на 2021 рік», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 
26.06.2013 року № 444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання 
населення діям у надзвичайних ситуаціях», спільного наказу Головного 
управління ДСНС України у Запорізькій області та Департаменту освіти і науки 
Запорізької облдержадміністрації від 28.10.2021 № НС-435/53/473 «Про 
проведення Місячника безпеки життєдіяльності у закладах освіти Запорізької 
області в онлайн режимі», з метою запобігання виникнення надзвичайних 
подій, учасниками яких є діти та підлітки, а також закріплення знань, умінь і 
навичок, отриманих під час вивчення навчального предмету «Основи здоров’я» 
та відпрацювання дій дітей у випадках виникнення надзвичайних ситуацій, у 
тому числі пожеж 

 
Н А К А З У Ю: 

 
1.​ Директорам закладів дошкільної та загальної середньої освіти 

Гуляйпільської міської ради: 
1) провести з 01 листопада до 01 грудня 2021 року Місячник безпеки 

життєдіяльності (далі - Місячник безпеки) у закладах освіти Гуляйпільської 
міської територіальної громади в онлайн режимі. Під час проведення 
враховувати вимоги умов проведення Місячника безпеки, затверджених 
Головним управлінням ДСНС України у Запорізькій області (додаються); 

2) у рамках Місячника безпеки взяти участь у заходах, які будуть 
організовані в онлайн режимі Головним управлінням ДСНС України у 
Запорізькій області спільно з Департаментом освіти і науки Запорізької 
облдержадміністрації, Запорізькою обласною організацією Товариства 



2 
 
Червоного Хреста України та Добровільним пожежним товариством Запорізької 
області: 

-​конкурс дитячого малюнка «ДСНС - очима дітей» серед здобувачів освіти 
закладів освіти; 

-​тематичні виховні години за темою: «Кращий пожежний - це я 
обережний»; 

3)​ сприяти: 
-​роботі віртуальних методичних об’єднань і творчих груп учителів з 

навчального предмету «Основи здоров’я» за допомогою мереж Інтернету; 
-​створенню блогів учителів з навчального предмету «Основи здоров’я» та 

керівників гуртків дружин юних пожежних (ДЮП), «Школи безпеки» з метою 
обміну досвідом та поповнення єдиного інформаційного освітнього простору 
навчальним контентом; 

4)​ створити тематичні листівки та пам’ятки, відеоролики соціальної 
реклами та розмістити їх на сайтах закладів освіти; 

5)​ забезпечити щомісячне проведення тематичних виховних заходів з 
безпеки життєдіяльності з урахуванням сезонних особливостей та канікул. 

6)​ провести заходи щодо створення і відповідного укомплектування 
кабінетів щодо дотримання здорового способу життя та функціональних 
куточків безпеки життєдіяльності; 

7)​ на нарадах, семінарах, бесідах обговорити питання щодо запобігання 
загибелі і травмуванню дітей під час надзвичайних ситуацій з визначенням 
заходів, спрямованих на поліпшення засвоєння здобувачами освіти норм 
безпечної поведінки; 

8)​ провести із здобувачами освіти роз’яснювальні бесіди, спрямовані на 
забезпечення в побуті пожежної безпеки, особливо під час канікул, 
дистанційного навчання; 

9)​ забезпечити висвітлення перебігу Місячника безпеки 
життєдіяльності в засобах масової інформації з обов’язковим наданням 
підтверджуючих матеріалів, у тому числі відеозаписів заходів; 

10)​ творчі звіти про проведення Місячника безпеки життєдіяльності 
надсилати до відділу зв'язків зі ЗМІ та роботи з 
громадськістю ГУ ДСНС України у Запорізькій області 

в друкованому вигляді (поштою) на адресу: 69002, м. 
Запоріжжя, вул. Фортечна, 65 та у електронному 

вигляді на е-mаіl: nachcpp@zp.dsns.gov.uа у термін до 15 грудня 
2021 року. 

2. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 
 
Начальник​ відділу​ ​ ​   Віктор НАУМЕНКО 
 
 



3 
 
 
 
Оксана ГОРПИНИЧ 0663527307 


